
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 18. 10. 2024 

Co bude … ? 

• Zvonění. 

o v říjnu od 9. A 

o na listopad vybírá 9. B 

▪ nahlásit alespoň dvě písničky do 25. 10. 

• Jídlo na přání. 

o v říjnu bude od 6. B 

o na listopad vybírala 6. A 

o na prosinec vybírá polévku, hlavní chod a dezert 4. A 

• Předávání informací třídě. 

o online učebna Classroom + nástěnka žákovského parlamentu u želvy 

o komunitní kruh – třídnické hodiny 

▪ probrat požadavky ze schůze a výsledky nahlásit učitelce Hrobařové 

 

Nápady, připomínky …? 

• Nástěnka žákovského parlamentu. 

o třída, která na daný měsíc vybírá zvonění, se stará i o nástěnku 

o říjen -> 9. A 

o listopad -> 9. B 

• Vyhlášení speciálních dní na naší škole. 

o žáci měli probrat ve třídách zájem o vyhlášení speciálních dnů na naší škole 

▪ výsledky? 

• největší zájem je o den bez tašek, pyžamový den, den zvířat 

a o výuku naruby 

• žáci ve velkém projevují zájem o přespávání ve škole 

• mezi další speciální dny žáci zařazovali den zvláštního 

oblečení, den zvláštních svačin, den zvláštních klobouků nebo 

den hraček 



o oslava Halloweenu 

▪ svátek připadá na říjen 31. 10. 

▪ my bychom slavili v pátek 1. 11. 

▪ žáci zjistí zájem o slavení Halloweenu ve třídách 

▪ v řešení možnost koledování („trick or treat“) 

• Nákupy vybavení. 

o rozhodne se dle finanční situace 

▪ gauče, sedací pytle, zrcadla, … 

• Bufet. 

o možnosti: 

▪  místní pekárna 

• nutný dohled osoby starší 18 let (maminka na mateřské? 

babička?), která převezme zboží a bude u samotného 

prodeje/výdeje 

▪ RefreshBistro (www.refreshbistro.cz) 

• možnost kontaktování společnosti 

• společnost kontaktuje 8. třída 

▪ automaty 

• kontaktovat automaty, obrátit se na ně s dotazem, jakou mají 

nabídku pro naši školu 

• Vánoční dárek. 

o iniciativa od žákovského parlamentu o společný vánoční dárek 

o žáci zjistí zájem ve třídách o finanční podporu 

o možnosti: 

▪ Ježíškova vnoučata, kola pro Afriku, krabice od bot, Zdravotní klaun, 

dětské domovy, centrum Bazalka a další 

• Postřehy. 

o sportovní turnaj 

▪ ve více dnech v nejrůznějších sportech 

• florbal, přehazovaná, fotbal, … 

http://www.refreshbistro.cz/


Úkoly ke splnění 

• Třída 4. A – vybírá „jídlo na přání“ (polévka, hlavní chod a dezert) na měsíc prosinec. 

Nahlásit výběr učitelce Hrobařové. 

• Třída 9. B – vybírá zvonění na měsíc listopad. Nahlásit alespoň dvě písničky do pátku 

25. 10. učitelce Hrobařové. 

• Třída 9. B – zástupci třídy na starosti nástěnku žákovského parlamentu na měsíc 

listopad. 

• Zjistit zájem o Halloween mezi spolužáky. Výsledek nahlásit během pondělí 21. 10. 

• 8. třída zjistí nabídku bistra (Refresh Bistro) pro naši školu. 

• Všichni žáci zjistí ve třídách zájem o společný vánoční dárek pro vybranou 

organizaci. 

• Sledovat online učebnu Classroom. 

 

Výsledky ze zasedání 

• Z každé třídy přítomen alespoň jeden zástupce. 

 


